CADERNO 2  11TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2011

PORTARIA Nº 320/2011-DG/SEGUP
BELÉM, 06 DE JUNHO DE 2011.

O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública, no
uso de suas atribuições legais, e...
CONSIDERANDO: Memorando nº 026/2011-CONVÊNIO/SEGUP
de 02.06.2011;
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a
servidora MARIA CÉLIA ALMEIDA GOMES, Agente Administrativo,
MF nº 5310733/1, a serem gozadas no período de 04.07 a
02.08.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Claudio Jorge da Costa Lima
Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA Nº 066/2011-GAB/SEGUP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244497

PORTARIA Nº 066/2011-GAB/SEGUP
BELÉM, 10 DE JUNHO  DE 2011

LUIZ FERNANDES ROCHA, Secretário de Estado de Segurança
Pública, no uso de suas atribuições legais, previstas em lei etc ...
CONSIDERANDO os termos do Art. 5º da Lei nº 5.944, datada de
02 de Fevereiro de 1996;
CONSIDERANDO a existência de dois sistemas de comunicação
na Região Metropolitana de Belém: Sistema UHF troncalizado e
Sistema VHF convencional;
CONSIDERANDO a recomendação da Agência Nacional de
Telecomunicações - ANATEL para a implantação do Sistema
Digital;
CONSIDERANDO a necessidade de ampliação da Rede de
Comunicação nos órgãos que compõem o Sistema de Segurança
Pública do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de planejar o modelo de
Comunicação e a aquisição de Equipamentos para todas as
Regiões do Estado do Pará;
RESOLVE:
 I – Criar a Comissão Integrada de Comunicações, composta por
servidores do Centro Estratégico Integrado – CEI/SEGUP, Centro
Integrado de Operações – CIOp/SEGUP, Polícia Militar do Pará,
Polícia Civil do Pará, e o Corpo de Bombeiros Militar – BM, com
o escopo de :
 Avaliar a infra-estrutura de comunicação do SESP;
 Apresentar um projeto com as soluções a curto, médio e longo
prazos.
 II – A Comissão ora criada será composta pelos servidores
abaixo discriminados, figurando como Presidente o primeiro
citado e os demais como Membros da mesma:
 MAJ QOPM PAULO DAMIÃO DA SILVA BRITO, matrícula nº
5280826 – CEI
 MAJ QOPM ANDRÉ GUSTAVO DE FIGUEIREDO GONÇALVES,
matrícula nº 5281040 – CIOp
 CAP QOPM ODINEY DE SOUZA NOGUEIRA, matrícula nº
5630061 – Polícia Militar do Pará
 EDSON NAGATA CORRÊA, Investigador, matrícula nº 60372 –
Polícia Civil do Pará
 MAJ QOBM AFONSO DOS SANTOS SOUZA – Corpo de
Bombeiros Militar
III – Determinar à Diretoria Geral que tome as devidas
providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Segurança Pública do Estado do Pará

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244496

PORTARIA: 363/2011
Objetivo: Participar de evento.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5693527/ANTONIO RICARDO TEIXEIRA MOURA PAULA (PAP) /
1.0 diárias (Completa) / de 17/06/2011 a 17/06/2011
5127491/JOSE LUIZ VIEIRA COSTA JUNIOR (PAP) / 1.0 diárias
(Completa) / de 17/06/2011 a 17/06/2011

5727464/MARIA WALDENIZE LOBATO BRAGA (ASS.) / 1.0
diárias (Completa) / de 17/06/2011 a 17/06/2011
5824737/SILVIO CEZAR MAUES BATISTA (DPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 17/06/2011 a 17/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244431

PORTARIA: 360/2011
Objetivo: Realizar visita técnica.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5107733/LEONARDO JOSINO CARDOSO JUNIOR (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/05/2011 a 23/05/2011
5453151/RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO (MPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/05/2011 a 23/05/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244456

PORTARIA: 361/2011
Objetivo: Participar de evento.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8014396/AYCHA CRYSTHINA DA SILVA NUNES (ASS.) / 1.0
diárias (Completa) / de 17/06/2011 a 17/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244466

PORTARIA: 362/2011
Objetivo: Participar de evento.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5232279/NILTON JORGE BARRETO ATAYDE (DPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 17/06/2011 a 17/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244362

PORTARIA: 357/2011
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5130492/BENEDITO DA SILVA QUEIROZ (EPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 06/06/2011 a 09/06/2011
5331781/DENILSON BASTOS DA SILVA (IPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 06/06/2011 a 09/06/2011
54189057/LAERCIO PRAZERES DA SILVA (IPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 06/06/2011 a 09/06/2011
5234301/MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO (IPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 06/06/2011 a 09/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244396

PORTARIA: 358/2011
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ELDORADO DOS CARAJAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5656699/ONALDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA (MPC) / 4.5
diárias (Completa) / de 04/06/2011 a 08/06/2011
54191333/RAYLSON ALEXANDRE SOUZA NOBRE (IPC) / 4.5
diárias (Completa) / de 04/06/2011 a 08/06/2011
700088/ROBERTO DE SOUZA BASTOS (IPC) / 4.5 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 08/06/2011
5229014/VALERIA MARTINS FRANCO BARROS (IPC) / 4.5 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 08/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244411

PORTARIA: 359/2011
Objetivo: Participar de evento.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8014396/AYCHA CRYSTHINA DA SILVA NUNES (ASS.) / 1.5
diárias (Completa) / de 18/06/2011 a 19/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244645

PORTARIA: 368/2011
Objetivo: Realizar diligencia policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5826055/ALESSANDRA DO SOCORRO DA SILVA JORGE (DPC) /
0.5 diárias (Completa) / de 31/05/2011 a 31/05/2011
5692660/ANA CLAUDIA TAVARES DUARTE (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 31/05/2011 a 31/05/2011
5332540/ANA REGINA LIMA DE ANDRADE (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 31/05/2011 a 31/05/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244651

PORTARIA: 369/2011
Objetivo: Realizar manutenção na rede lógica.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55590325/ANDREI WILSON DE SOUSA ALMEIDA (ASS. INF.) /
2.0 diárias (Completa) / de 22/06/2011 a 23/06/2011
73423/LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA (AG. ADM.) / 2.0
diárias (Completa) / de 22/06/2011 a 23/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244634

PORTARIA: 366/2011
Objetivo: Fiscalizar estabelecimentos.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5600642/LOURIVAL LUIZ MAUES PEREIRA (MPC) / 7.0 diárias
(Completa) / de 04/07/2011 a 10/07/2011
66273/MANOEL DOS REIS JESUS TRINDADE (PP) / 7.0 diárias
(Completa) / de 04/07/2011 a 10/07/2011
554952/MARIA OSMARINA TEIXEIRA SANTOS (IPC) / 7.0 diárias
(Completa) / de 04/07/2011 a 10/07/2011
63088/PEDRO PAULO XAVIER DA CRUZ (DPC) / 7.0 diárias
(Completa) / de 04/07/2011 a 10/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244640

PORTARIA: 367/2011
Objetivo: Fiscalizar estabelecimentos.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5232589/HILARIO MILTON DA SILVA (MPC) / 8.0 diárias
(Completa) / de 24/06/2011 a 01/07/2011
66346/JOSE GABRIEL DA LUZ MAIA (PP) / 8.0 diárias (Completa)
/ de 24/06/2011 a 01/07/2011
5233550/MARIO JORGE CORREA CASCAES (IPC) / 8.0 diárias
(Completa) / de 24/06/2011 a 01/07/2011
5280281/ROBERTO NAZARENO CHADA RAMOS (DPC) / 8.0
diárias (Completa) / de 24/06/2011 a 01/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE